
iSOBRAL
*ÿPREFEITURA

Licitaÿoes
Data do aviso de licitagao: 29/06/2023

http://licitacocs.sobralxe.QOV.br/listagcm/detables/i<i;3069

u %Detalhes da Licitatjao

mTitulo:

Sistema de realizagao:

Objeto:

Modalidade:

Qrgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Im'cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homolocagao:

Status:

Aq. de equip, e maquinas para o Patio de Compostagem

Banco do Brasil - NB 1007321

Aquisigoes de eqtiipamentos e maquinas para o Patio de Compostagem do Munidpio de.j
Sobral.

Pregao Eletronico Lei 10.520/2002
Secretaria da Conservagao e Servigos Publicos

13/07/2023 as 09:00

|•/b

,

30/06/2023 as 08:00

13/07/2023 as 08:00

Em andamento

PE23005-SESEP-SESEP
http://licitacoes sobral r e.qov.br/arquivo/edilal/liatacao 3069

Publicaÿoes

jEdital:

;Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
jData da Publicagao: 29/06/2023

! Observagao: AVISO DE LICITACAO
|Local da Publicagao; JORNAL DE GRANDE CIRCULAgAO

Data da Publicagao; 29/06/2023

Observagao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 29/06/2023

Observagao: AVISO DE L!CITA£AO LICITACOES-E BANCO DO BRASIL

Avisos

Nenhurn aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1.Relatorio gerado em 29 de junho, 2023 as 10:52h



MUNIClPiO Oil SORRAI.
UOR PttB‘f.}1URA MUNICIPAL DK SQBtlAi. - Fim corlralo: 30/05/2024

,{ [JflftWI05J KARMtlWA 'MARJORIE NOGUi-iRABARROBQ
'ÿ£*i am. - f!m,rpnroaoma$So; 30/0#2Q24

i

Atendimento 'SAC BB / Ouvidoria JL
.'..AX

i- v Utilitdrlos > Pesqulsa avanÿada v Suas lidtasoes > Banco de Pre?os > Ajuda > Sair> Sola de disputa
Xv-:Vs?,i!i»;i k-SCS :

{rajAlteltaff&o [10073211fot publics*** comSIK?»*80»
ms

MUNICIPIO DE SOBRALLfcitagdes

<.:hny;ci:
Licltagao [n° 1007321] E2I v A\

jf

/ÿ>t>pgdo* v i
? ....... f

/,/ ... /& \* :MUNIClPiO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Cliento
i

Pregoelro EVANDRO DE SALES SOUZA f

&68f- / ,....../ .'/
{. * I\

Aqulslpÿo de equipamentos e maqulnas para o P6tlo de Compostagem do Munlclplo de SobralResumo da licltapao

P217625/2022Edilal 23005SESEP Processo

Menor pregoModalidado/tipo PregSo Tipo

3 dla(s)Prazo para impugnagSo at6Particlpapao do fornecedor Ampla

Publicada & 29/06/2023Situate da licitagSo Data de publicagao

13/07/2023-08:00Infcio acolhimento de propostas Limlte acolhimento de propostas30/06/2023-08:00

13/07/2023-09:0013/07/2023-08:00 Data e a hora da disputaAbcrtura das propostas

(R$) RealPortugufis Moeda da llcitagaoIdioma da JlcItagSo

Moeda da l!clta?3oNaclonal Moeda da propostaAbrangSncia da dlsputa

N§oElelrOnico Equalizagoo ICMSForma de condugao

Tipo de encerramenlo da disputa Randflmico

© Banco do Brasil
SAC BB- 0800 729 0722 | -0800 729S678 | Dofidonles auditivos/fala - 0800 729 0088 j Sofiuraftpa | Relates comInvostldoros

p*l‘-«epP0OS)1..BC>S>»11 iftKft-OSMK) t3:64, Tha 4»nn10.41:40BKT 2023 •

'

:

Ouvidoria



i(i!!Iilipii fi JL, -•Mij'l ill'!' 3 V;;

S !|ftlIMSlllltf|l|!!ir||r }1jltillK
i15 Iff!&!If!1111!S!Ifl!11!f 1S!§i|lip

~IsI?>§ a|111§' g “ * s §ÿ111g ‘ 1111 § o s !*a g- s* fiES
Ssfi?

!.!<

n

ism RNil

11ill
II

MMll
Iplpi

,i #11:
I!lips
s Inn
iii
BIS

1as m
isIII I

sis
III
Millilli

min

iiiipsj
BliifPsIlls

ml
Pi
ISis 11illllillSfSsai! illfill

SBii! m
r-gPP
iiilllii!

i
! Ill ii

ilfPifffPpWll

BlllSil!
ill
Kiilliiipti
11111||

Plpfp«illlifif
KMI
illlli
ill®
iii
III

e iii i

S

IV.
HVIIM iSiptosiii4 fflflli

ri
I

itllll
MU!

i

m

is§

':'W I#
m



DIARIO OFIC1AL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VII-N" 1606, quinta-fcira, 29 de junlio dc 2023|'to

EXTRATODE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N0 P241852/2023.
EDITALDO PREGAO ELETR6NICON" PE23003 - SEINFRA (BB N°
1008168). AVISO DE LICITACAO - Central de Licitagoes. INfCIO DA
DISPUTA: 13/07/2023 as 09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Contratagao de empresapara execntar services derecuperagao e adequagrio
de barragens c agudcs da sede e distritos do Municipio de Sobral, com
Ibrnccimento de mao de obra e lodos os materials neccssarios, por
pereentual de desconto sobre os ileus da tabela SEINFRA 27.1
(desonerada), conforms especificagoes conslantes no Termo de
Referenda. VALOR DO EDITAL: Graluito. INFORMACOES: Site:
hftp://Iicitacocs .sobraIxe.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4"

amlar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 28/06/2023. O
PREGOEJRO- JORGELU.1.Z DESOUSA FERREIRAJUNIOR.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DO CONTRATO N” 0163/2023-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. reprcsenladu pela Sccrclaria
Municipal da Saude. CONTRATADO: ABASTECE COMERCIO DE
ARTIGOSDE F.SCRITORIO,LIMPEZAEGENEROS ALIMF-NTICIOS,
LTDA.CNPJ sob o n° 1 3.298.5 1 1/OOOI-83. DA RINDAMENTACAO;'p,''X
presente contrato tern como fundamenlo o edital do PE n° 22020 - \
SEPLAG,A.R.P.027/2022-SEPLAGe sens aiiexo/'ÿ.prcceitos do direito YgA
publico,eaLeiFederal n® 8.666/1993.comsuas a|Ieva'96es, e,mnddb&ras \"y \
leis especiais necessarias ao cumprimento de sdi.oiijeto'.DO-OBfavfc,;.

____
Jr|

C'onstitui objeto desle contrato a aquisigao de nÿatciiial dc expcdicyd(l\ .,
f

para atender as necessidades dos orgaos e enlidadcjs ....../ /
de Sobral/CE.de acordocorn as especificagoes eqilaiUitativWlptistfsidSno /j/f
AnexoI- Termo de Referenda do edital e na proposia da CONTTJATADA,,
VALOR GLOBAL: RS 1.011.00 (urn mil e onze reaisj.-DOS.RECURS0S,'#
ORCAMENTARIOS:0701.10. 301. 0073. 2418. 33903000;

0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 30t0073.
2418. 33903000. 1602000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903000.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N" P2 1 7625/2022.
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° PE23005 - SESEP (BB N°
1007321). AVISO DE LICITACAO - Central de Licitagoes. 1N1CIO DA
DISPUTA: 13/07/2023 as 09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Aquisigao de equipamentos e maquinas para o Patio de Compostagem do
Municipio de Sobral. conforme especificagoes conslantes no Termo de
Referenda. VALOR DO EDITAL: Graluito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar, Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 28/06/2023. O

PREGOEIRO -EVANDRODESALES SOUZA.

1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903000. 1600000000; 0701.
10. 302. 0073. 2384. 33903000. 1602000000; 0702. 10. 122. 0500. 2441.
33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000.
1500100200: 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1621000000; 0701.
10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 305. 0074. 2307.
33903000. 1500100200; 0701. 10. 305. 0074. 2307. 33903000.
1600000000; 0701. 10. 305. 0074. 2307. 33903000. 1659000000; DO

PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO: O prazo de vigencia do
contrato c dc 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
GEST.AO E F1SCALIZACAO: As aquisigoes do objeto deste processo
serao acompanhndas pela GESTORA a Sra. Larissc Araujo dc Sousa, c a

T-TSCALIZACAO serao realizadas pela Sra. Tamircs Alexandre Felix.
DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2023. SIGNATARIOS:
R.EPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Leticia Rcichcl dos Santos.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Francisco Araujo Lima Filho.
Rafael Gondim Vilarouca-COORDENADOR JURIDICO DA SMS.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N” P238511/2023.
EDITALDO PREGAOELETRONICON°PE23042 - SMS (SRP) (BB N‘>

1008199). Aviso de Licitagiio - Central de Licitagoes. Irn'cio da Disputa:
13/07/2023 as 09:00b (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego

para futuras e eventuais aquisigocs de ventiladores para atender as

necessidades das Unidades da Secretaria Municipal da Saude de Sobral -
CE, conforme especificagoes conslantes no Termo deReferenda. VALOR

DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.
sobral.ce.gov.br e a Rim Viriato de Medeiros. 1.250, 4“ andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 28/06/2023. O PREGOEIRO - JORGE
LUIZDESOUSA FERREIRA JUNIOR.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAC-AO

EXTRATO DO CONTRATO N* 0164/2023-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. representada pda Secretaria
Municipal da Saude. CONTRATADO: GB COMERCIO E

DTSTRIBUICAO LTDA. CNPJ sob o n° 10.782.385/0001-40. DA

FUNDAMENTACAO:Opresente contrato tent como fundamenlo o edital

do Pregao Elctronico n° 2300 1 - SMS e Processo n° P254 170/2023, c seus

anexos, os prcceitos do direito publico, c a Lei Federal n“ 8.666/ 1 993, com

suas alteragoes. e, ainda, outras leis especiais necessarias ao cumprimento
de seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisigiio de

mcdicamcntos da atengao especializada IV (lista padronizada) dcstinados
as unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude. de acordo com as

especificagoes e quantitativos previstos no AnexoI- Termo de Referenda
do edital c na proposla da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: R$

12.000,00 (doze mil rcais). DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS: -
Assistencia Farmaceutica 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000.
1500100200 - Municipal 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000.
1600000000 - Federal 0701. 1 0. 303.0073. 2567.33903000. 1602000000-
Federal (COVID) -Atengao Especializada 0701. 10. 302. 0073. 2385.
33903000. 1500 100200 - Municipal 0701. 1 0. 302. 0073. 2385. 33903000.
1600000000-Federal.DO PRAZODEVIGENCIAEDEEXECUCAO:O
prazo de vigencia do contrato c de 1 2 (doze) meses. contado a partir da sua
publicagao. DA GESTAO E FISCALIZACAO: As aquisigocs do objeto
deste processo serao acompanhadas pela GESTORA a Sra. Tamircs

Alexandre Felix , e a FISCALIZACAO sera realizada pelo Sr. Delano dc

Sousa Aragao. DATA DA ASSINATURA: 22 do junho de 2023,

SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Leticia
Reichel dos Santos. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Adriano
Holanda Ferreira. Rafael Gondim Vilarouca - COORDENADOR

JURIDICODA SMS.

EXTRATO DO CONTRATON" 005/2023 - ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS
CONTRATANTE: Conselho Escolar Jose Peregrino, inscrito no CNPJ n*

40.466.332/0001-80. CONTRATADA: Empresa 50.041.097 ANDRE
SOUSA RODRIGUES, inscrita no CNPJ n° 50.041.097/0001-59. DA

FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tern como

fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagao Elctronican”
2023/18437 c setts ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, indcpcndcntc de
transcrigao. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagao de

empresa para aquisigao de Equipamentos e Material Permanentc /

Equipamentos de Processamentos de Dados - Leitor Biometrico, para
atender as necessidades da ETI Jose Peregrino de Vasconcelos. DO

VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato e

de RS 498,00 (Quatrocentos c noventa e oito rcais), a scr page comrccursos
da ETI Jose Peregrino dc Vasconcelos, conforme conta bancaria abaixo:
Banco: Caixa Economica Federal: Agenda: 0554; Opcragao: 003; Conta:

55 18-0. DOPRAZO DE VIGENCIA: O prazo dc vigencia do contrato c de

12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DO

ACOMPANHAMENTO DOS SERVICOS E FISCALIZACAO: As

aquisigdes/servigos objeto deste processo serao acompanhados pelo
GESTOR especialmente designado pela CONTRATANTE para esse ftm,

na pcssoa da Sra. Mary Brito Fernandes Linharcs, Coordcnadora

Pedagogica, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n°

8.666/1993, doravante denominado simplesmenle de GESTOR. A

FISCALIZACAO sera realizada por lecnico designado pela
CONTRATANTE, especialmente designado para este 11m, na pessoa da

Sra. DeborahFontclc deOliveira,OricntadoraEducaeional, de acordo com

o estabelecido no art. 67, da Lei Federal if’ 8.666/1993, doravante

denominado simplesmenle de FISCAL. DATA DA ASSINATURA: 29 de
Junho de 2023. DOS SIGNATARIOS: Diego da Silva Alcantara -
Comratantee Andre Sousa Rodrigues - Comratada.

PROCESSO N“ P250695/2023

EXTRATO DO CONTRATO N” 0165/2023-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Sccrclaria
Municipal da Saude. CONTRATADO: Empresa LAMED COMERCIO E

REPRESENTACAO LTDA. CNPJ sob o n" 35.474.953/0001-76
MATRIZ. FUNDAMENTACAO: O presente contrato tern como

fundamento o edital doPregao Elctronico nc' 22033 - SMS,AtaDe Registro
De Prcgos N° 115/2022 - SMS, e o Processo n° P252234/2023, c sens
anexos, os preceitos do direitopublico, e a Lei Federal n“ 8.666/1993, com

suas alteragoes, e, ainda, outras leis especiais necessarias ao cumprimento
de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisigao de
instrumentais, materials de consumos e insumos odontologicos grupo V.


